Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6322 - Quinta-feira, 20 de agosto de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 20 de agosto de 2020     Publicação: Sexta-feira, 21 de agosto de 2020

LEI Nº 12.717, DE 11 DE AGOSTO DE 2020, que institui monumento em homenagem
aos heróis no combate à pandemia do novo Coronavírus (Covid-19) no Município de
Porto Alegre.

Para visualiar, na integra, a  LEI Nº 12.717, DE 11 DE AGOSTO DE 2020, acesse o link
a seguir:

LEI Nº 12.717, DE 11 DE AGOSTO DE 2020.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3533_cl_297748_1.pdf

DEMONSTRATIVO DE OCUPAÇÃO DE CARGOS
PROCESSO 105.00008/2018-90

A presente publicação visa atender ao exigido no § 6º, do art. 39 da Constituição Federal, com nova redação
dada pelo art. 5º, da Emenda Constitucional nº 19, de 04-06-1998, que dispõe sobre a publicação anual dos

 LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6322 - Quinta-feira, 20 de agosto de 2020

Página 1 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

valores dos subsídios e da remuneração dos cargos e empregos públicos.

O demonstrativo abaixo contempla o universo de remunerações dos Vereadores e servidores da Câmara
Municipal de Porto Alegre, com valores relativos ao mês de JULHO/2020.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

Para visualizar, na íntegra, DEMONSTRATIVO DE OCUPAÇÃO DE CARGOS, acesse o link a seguir:

DEMONSTRATIVO DE OCUPAÇÃO DE CARGOS

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3533_cl_297722_1.pdf

DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2020 (REPUBLICAÇÃO)

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PROCESSO: 117.00012/2020-61
Onde se lê:
CONTRATADA: QUALITY COFRES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELLI
CNPJ Nº: 29.548.433/0001-68
Leia-se:
CONTRATADA: FORT SAFE COMÉRCIO DE COFRES E MÓVEIS LTDA
CNPJ:  08.208.924/0001-90
OBJETO 1: 02 armários de chaves (claviculário), para 400 chaves, fabricado em aço, com pintura
eletrostática (resistente a corrosão e arranhões) na cor cinza. Acompanha 400 chaveiros em cores sortidas e
etiquetas de identificação.
VALOR 1: R$ 568,00 cada, Valor Total: R$ 1.136,00 (hum mil, cento e trinta e seis reais).
OBJETO 2: 01 armário de chaves (claviculário), para 100 chaves, fabricado em aço, com pintura
eletrostática (resistente a corrosão e arranhões) na cor cinza. Acompanha 400 chaveiros em cores sortidas e
etiquetas de identificação.
VALOR 2: R$ 250,00 (duzentos e cinqüenta reais).
VALOR TOTAL: R$ 1.386,00 (hum mil, trezentos e oitenta e seis reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 15/2020
PROCESSO: 084.00011/2020-78

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6322 - Quinta-feira, 20 de agosto de 2020

Página 2 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

OBJETO: contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de seguro contra acidentes
pessoais em favor de estagiários PCDs (pessoas com deficiência).
LOTE 1: vencedora a empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS.
VALOR UNITÁRIO DO LOTE ÚNICO: R$ 15,12 (quinze reais e doze centavos).
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 151,20 (cento e cinquenta e um reais e vinte centavos).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 18 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 109.00029/2018-10– CONTRATO: 0781
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: WOLFRAN ENGENHARIA LTDA. – EPP.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de engenharia na
área de radiodifusão, para atuação nos sistemas de transmissão e recepção do sinal da TV Câmara, da
Câmara Municipal de Porto Alegre (CMPA).
DATA DA ASSINATURA: 19/08/2020.
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura.
VALOR DO CONTRATO: R$ 142.920,00 (cento e quarenta e dois mil, novecentos e vinte reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.37.01.00.00 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional
(contratação do engenheiro - pessoa jurídica), Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6322 - Quinta-feira, 20 de agosto de 2020

Página 3 de 3httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-20T14:52:16-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082